3

ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции при администрации Даровского района
20.03.2017

                                                                            № 1
пгт Даровской

Повестка дня:

1. Отчет о работе по противодействию коррупции в 2016 году.

2. О результатах антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в 2016 году.

3. О плане работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции при администрации муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области на 2017 год.

4. Организация работы по противодействию коррупции в учреждениях культуры в 2016 году.
1. СЛУШАЛИ:
Отчет о работе по противодействию коррупции в 2016 году.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Определить следующие задачи в работе по противодействию коррупции на 2017 год:
совершенствование работы комиссии по противодействию коррупции;

выполнение Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2017 год;

совершенствование работы по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе;

с целью получения данных о коррупционных проявлениях поддержание делового взаимодействия с общественными организациями, средствами массовой информации, субъектами предпринимательской деятельности;

исполнение законодательства о противодействии коррупции, о муниципальной службе в части соблюдения установленных обязанностей, запретов и ограничений, уделяя особое внимание: исполнению требований законодательства о представлении служащими и иными лицами, на которых возложена эта обязанность, достоверных и полных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о родственниках и об адресах сайтов и страниц сайтов в сети Интернет; деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов; проведению на постоянной основе антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, результаты которой анализировать и обобщать не реже одного раза в полугодие на заседании комиссии.

2. СЛУШАЛИ:
О результатах антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в 2016 году.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Продолжить работу по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в 2017 году.

3. Запланировать в 2017 году проведение для муниципальных служащих правовой учебы по предотвращению включения в проекты нормативных правовых актов положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.
3. СЛУШАЛИ:
О плане работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции при администрации муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области на 2017 год.

РЕШИЛИ:

Принять план работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции при администрации муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области на 2017 год.

4. СЛУШАЛИ:    Организация работы по противодействию коррупции в учреждениях культуры в 2016 году.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Проложить работу по противодействию коррупции в учреждениях культуры Даровского района в 2017 году.
23.03.2017 8:23 C:\Documents and Settings\Law02\Мои документы\Долгирева Е.С\Противодействие коррупции\Межведомственная комиссия о противодействии коррупции\Протокол № 1.doc
23.03.2017 8:23 C:\Documents and Settings\Law02\Мои документы\Долгирева Е.С\Противодействие коррупции\Межведомственная комиссия о противодействии коррупции\Протокол № 1.doc